35 Tertiò, clericus † stuprans virginem venit deponendus, Abb. in cap. at. clerici. num. 35. de jud. Gril. de pœn. omnis. coit. S. septim. videndum. num. 1. Clar. in d. stupri sub num. 3. vers. sed. quæro, & Diaz d. pract. crim. cap. 85. in princ. Laicus autem virginem stuprans de jure canonico excommunicationis sententia potest innodari S. Tho. 2. 2. quest. 29. par. ult. Abb.

Interim autem adhuc † pendente accusatione, priusquam condemnatur, vel per impetracionem alteri jus queratur, eidem beneficio potest renunciare, gloss. in cap. 2. in ver. finita, vt lit. pend. in 6. Fe lin. in d. cap. Inquisitionis, num. 3. Rot. de cij.

cis de re jud. in antiqu. & Gomel. in re-  
gul. de anna. poss. quæst. 42. n. 3.

Solent autem de stylo Romanæ curiæ 42  
concedi litteræ Apostolicæ, quibus Or-  
dinatio committitur, quod si supplicans  
ibi de beneficio per delictum homicidii  
commisum provideri, si in forma juris  
se inscribere velit, & per eventum litis  
constiterit de homicidio; tunc Ordina-  
rius, cui regulariter causæ in prima in-  
stantia committuntur, ad privationem  
procedat, & beneficium per privationem  
sic vacantem, eidem proviso auctoritate  
Apostolica conferat, ipsumque in posse-  
sionem mittat, iuxta trad. per Felin. in di-  
cto cap. Inquisitionis, nu. 8. vers. secundū no-  
ta, Germain. in cons. 105. incipien. ad supplica-  
tionem, quem sequitur Gomel. in eadem  
regul. de anna. quæst. 42. num. 4. vers. sed  
modo.

Dummodò litteræ Apostolicæ cum  
introductione litis contra homicidiam fu-  
erint intimata: quia tunc, si renunciaret,  
non valeret resignatio, & est regulare,  
quod nonquam aliquis est privatus bene-  
ficio, ipso jure, nisi sit jure expressum, In-  
noc. in d. cap. cum nostris, quem sequitur,  
Abb. in capit. querelam, num. 3. de jure ju-  
ran. Felin. post alios in dicto cap. inquisicio-  
nis, num. 7.

40 Eandem etiam† pœnam incurrit per-  
jurus qui ab ordine, & beneficio deponi-  
potest, cap. presbyter, 81. distinct. Abb. in  
dict. cap. querelam, 2. not. de jure juran. Go-  
mel. de anna poss. dicta quæst. 42. n. 3. & Di-  
ct. ead. pract. crim. quæst. 86. alias 44.

41 Quarto, † sacrilegi veniunt deponen-  
di, & sacrilegium est sacræ rei violatio, vel  
ejusdem usurpatio, Sanct. Thom. in sum.  
2. 3. quæst. 99. art. 3. Azo, in sum, de

furt. & gloss. in cap. sacrilegium, 17.  
quæst. 4.

Dicitur enim † sacrilegium, quasi sacri-  
lēdium, quia per illud res, aut persona sa-  
cralēditur, Bald. in l. 3. C. de furt. &  
Azo. ubi supra Sacrilegij autem multæ  
sunt species secundum Card. in elem. 1.  
de pœn. tamen communiter tenetur, quod  
tribus † modis committatur sacrilegi-  
um, videlicet, cum sacrum de sacro,  
vel sacrum de non sacro, vel non sacrum  
de saero aufertur, c. quisque, & gloss. in d.  
c. sacrilegium, 17. qu. 4. Lap. alleg. 66. nu. 10.  
Et, quod quatuor sint species sacrilegij,  
tenet Paul. Gril. in lib. 3. de pœnit. omnif.  
coit.

42 Quarum prima est, quæ † committi-  
tur personam violando, nempe percutien-  
do, vulnerando, & occidendo clericum,  
vel monachum, seu alium religiosum, ve  
personam ecclesiasticam, ut cap. si quis sua-  
dente Diabolo. 17. quæst. 4. & l. si quis, in  
hoc genus, C. de Episc. & cler. Et de jure  
canonico imponens manum volentam in  
clericum pœnam majoris excommunicationis  
incurrit, à quanisi à Summo Pon-  
tifice, præterquām in mortis articulo,  
absolvi non potest, ut dicto cap. si quis  
saudente diabolo, & cap. cum illorum, de  
sentent. excommunic: ultra quod pro hoc  
crimine potest laicus à judice ecclesias-  
ticō carcerari. Lopez in annotat. ad  
pract. crim. Diaz. cap. mihi 89. vers. apud  
Hispanos.

43 Pœnam verò prædictam † incurrit  
principaliter, qui manus violentas in cleri-  
cum inieciunt, mandantes auxilium, con-  
sulum, vel favorem ad hujusmodi manu-  
um violentam injectionem præbentes, c.  
sicut dignum, de homicid. cap. mulieres, S.

Kkk 3 iiii

illi verò, &c. quante, de sentent. excommun. & Navar. c. 17. n. 51. Et tam viri, quam fœminæ, & tam senes quam iuvenes, & denique omnes habentes judicium ad peccatum mortale committendum aliquem actum prædictorum committentes, dictam censuram incurunt, gloss. in dicto c. si quis suadente, in verb. si quis, 17. quest. 4. At deficiente judicio, ad peccatum mortale committendum, non incurritur, quia nisi ob peccatum mortale non incurritur in excommunicationem cap. nemo, 11. quest. 3. & Navar. eodem cap. 27. num. 9. & num. 76.

46 Appellatione autem † clericorum veniunt, omnes ordinem ecclesiasticum habentes, etiam clerici primæ tonsuræ, cap. cler. 21. distinct. c. cùm contingat. de etat. & 47 qualitat. sicut appellatione monachi † veniunt omnes professi, & professæ in religione approbata, etiam novitiij, & novitiae, ac conversi, & conversæ religionis approbatae, qui omnes privilegio canonis gaudent, c. Monachi, c. parochianos, cap. de monialibus, & cap. cum illorum extra de sentent. excommun. & cap. religiose, §. fin. & ibi gloss. in ver. non posse, eodem tit. in 6. Navar. in cap. 17. num. 79. & Greg. Sayr. Thes. cas. conscienc. par. 1. lib. 3. cap. 26. 50 num. 1. 2. 3. 4. & 5.

48 De jure autem civili † Sacerdotibus, & ministris ecclesiæ injuriara inferentes capitaliter puniri debent, t. si quis in hoc genus, & ibi Bald. & Salic. C. de Episc. & cler. Qui verò dictam excommunicationis sententiam, ob violentam manuum injectionem in clericos incurvant: qui dicta de causa excommunicati ab alio, quam à Romano Pontifice absolví possint, & in quibus non contrahatur dicta excommu-

natio optimè scripsit Card. Tolet. in Instruct. sacerd. lib. 1. c. 31. & seq. & Conf. in tractatu de fact. scil. & igno. Centu. 2. distinct. 13.

49 Secundò, † committitur sacrilegium per coitum cum moniali sacra, c. impud. 25. 27. quest. 1. Et est peccatum gravissimum, ut supra dixi, pro quo clericus cuiuscunq; sit gradus, & dignitatis, est deponendus, & ab omnibus ordinibus sacris, officiis, & beneficiis priyanus, ac in arctum monasterium ad perpetuam pœnitentiam peragendam est tradendus, & laicus excommunicandus, ut c. si quis Episcopus, & c. si qua monachatum, 27. quest. 1. & de jure civili pœna mortis plementus, ut distal. si quis in hoc genus, t. si quis, non dicam, C. de Episc. & cler. Quæ generaliter loquitur de quacunque injuria illata ecclesiæ, monasterio, vel personis ecclesiasticis, & cum in hoc peccato tria concurrent videlicet, sacrilegium, adulterium, & incestus; pro dictis criminibus pœna capitalis incurritur, ut l. & adulterium cum incestu. ff. de adult. l. quamvis §. fin. C. eodem tit. Gril. in suo tract. ut lib. 3. de penit. omis. coit. question. 1. numer. 23. in fin. & numer. 24.

50 Tertiò, † committitur sacrilegium circa locum facrum, quando locus publicus sacer, ut est ecclesia, violatur, etiam inter laicos, præsertim cum sanguinis effusione, Farinac. in prax. crim. question. 20. num. 22. Vel illius cœmeterium, in destruendo, deyastando, vel occupando, aut ejus iramunitates infringendo, ut cap. frater, 17. quest. 4.

Et hoc casu præsupponendum est, quod una est benedictio † constitutiva sacri, qualis est benedictio, & consecratio eccl.

ecclæ, altaris, calicis, & corporalis, & alia est benedictie invocativa, qua res non sit sacra, qualis est benedictio mensæ, navis, ignis, domus, & similium, quæ non benedicuntur, ut sint sacra, ac proinde nullius, sed ut per invocationem Dei obtineatur assistentia ejus specialis, ut declarat Cajet in 2.2. quest 88. art. 11. & Navar. in comment. de fœt. cler. §. 18. nu. 9. in princ. & vers. secundò insertur, to. I.

§2 Sacilegium † circa hanc benedictionem⁹⁵ constitutivam versatur, quoniam semel Deo dicatum, non est ad usus humanos ulterius transferendum, & semel & ibi glossa in verb. humanos, de reg. jur. in 6. c. comperimus, & ibi glossa 14. qu. 6. & Navar. eo. nu. 4. vers. secundò insertur.

§3 Et nullus Prælatus † potest sine causa ecclesiam, altare, calicem, vel aliam rem benedictione constitutiva sacro dicatam, sive sacram, in sua forma, & esse artificiali parmanentem profanare, & usibus profanis applicare, per. dict. c. comperimus. Tum, quia id videtur esse jure divino, vel naturali prohibitum, ut sentit S. Thom. in 2.2. qu. 88. artic. 10. ad primum, per c. fin. Levit. Tum, quia id affirmat Cajet. ubi supra artic. 11. & S. Thom. ibidem, & in d. artic. 10. ad primum, quos sequitur Navar. d. vers. secundò insertur.

§4 Poena † autem infringenter ecclesiam est, ut damnum novies cōponat, & immunitatem tripliciter, & velut sacrilegus canonice sententiae subjugetur, & quisquis in fin. & ibi glossa in ver. novies, & verb. tripli cōpliciter, 17. qu. 4.

§5 Quartò, † committitur sacrilegium circa res: & hoc casu tribus modis de jure canonico committitur sacrilegium, sacrum de sacro, vel sacrum de non

sacro, aut non sacrum de sacro auferendo, ut in dicto cap. quisquis vers. similiter sacrilegium, & his casibus, qui varie continere possunt, ita diversa erit delinquentium punitio, ut tradit Diaz. in pract. crim. 89. alias 81. circa fin. alijsque pluribus casibus ecclesiastici paenam depositionis incurront, ut per Abb. in c. at si clerici, nu. 35. de jud. & Diaz. in pract. crim. cap. 74. alias 81. cum pluribus sequent.

§6 Deponendus † etiam venit ministrans solemniter in ordine, quem non habet, & ulterius non est ordinandus, cap. 1. & 2. de cleric. non ordin. ministran. Et omnes qui absque dispensatione canonica, aut sine legitima licentia, sive extra tempora à jure statuta, sive ante ætatem legitimam, vel absque dimissorijs litteris ordinantur à suorum ordinum executione sunt ipso jure suspensi, & si hujusmodi suspensione durante in eisdem ordinibus ministrare audient, eo ipso irregularitatem incurront, ac beneficijs ecclesiasticis possunt jure privati, Pius, 11. in Bull. Rom. c. 6.

§7 Laicus † verò Missam celebrans, vel in aliquo alio sacro ordine ministrans falsum committit, & uti fallarius est puniendus, Bald. in l. qui sub praetextu, in fin. C. de sacrosant. Eccles. Abb. in dicto cap. 1. num. 1. de cler. novo ordine minist. & Felyn. in c. tertio loco, numer. 1. vers. idem in clericis de probat. sive potius puniendus, ut hæreticus, accidit enim Greg. Papæ Pij XII. tempore:

§8 Quod quidam † filius perditionis, satis peritus in arte scribendi, habitis præ manibus quampluribus familiaribus litteris, per quamplures Cardinales alii personis scriptis, manam alienam adeo imitatus fuit, ut litteras diversis Prælatis, & aliis gravi-

gravibus viris sib nomine Cardinalium, præsertim Cardinalis Guaſtavilliani ipius Gregorij nepotis ſcriberet; ac illis fretus, pluriſbus in locis ſe Epifcopum Manfredoniæ nominaret: & ſacris ordinibus ca- tēns, Miffas quamplures, præſertim tranſi- mare in Hispaniarum regniſ, Pontificali- ter celebraſe, ac quamplura beneficia ſ9 vacantia confeſſe, aulſus fuit. Dispensati- ones etiam confeſſit pro nuncio San- ctæ Sedis Apostolica ſe gerendo, & fra- trem germanum prædicti Cardinalis Guaſtavilliani ſe eſſe jactando, donec fraude de- tecta, carceratus ab Hispania ad Ur- bē capiſtus transiſſus, in carceribus<sup>60</sup> fanctæ, & ſupremæ Inquisitionis poſitus fuit, indeque fabricato, & perfecto ejus proceſſu, poenaſ luit, laqueo ſcilicet deau- rato ſuſpensiſ, ut etiam de viſu ipſe teſtari poſſum.